
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

sesonucion Ne 96.1.1.1. 0905 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constitución de la compañía 
"POMENAGRO ECUADOR S.A.” otorgada ante el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Quito el 20 de marzo de 19926, juntamente 

con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valo- 
res, ha emitido informo favorable para la aprobación solici- 
tada; 

en ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la companía 
"TOMENAGRO ECUADOR S.A.*", con domicilio en Quito, en los 

términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO S¿GUNDO.-— DISPONER: a) Que el Notario Décimo Cuarto 
del cantón Quito tome nota al margen Ge la matriz de la 

escritura que se aprueba, «del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito inscriva la referida escritura y esta Resolución; 
Y, €) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anota- 
ciones. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que un extracto de la escritura 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 27 MAR 1996 

$ Y Con esta fecha queda inscrita la pre. 

DRA. BEATRÍZ EÁRCIA BANDERAS "e Resolución lajo el No 88H, 
del Registro Mercanil tono a+ 
se dá y cumplimier a la 0 

ATT Po e la mima a o om 
A 7 Duo esmdueción en 2 Data 33 
3 . 030 de Aros de A ad iu o es Sy Uegistro Oficial Els del 13 de 

      

    
    

fimcda M 
   

 


